Determina di Istituzione di Servizio

ex art. 8 Linee Generali di Organizzazione dell'Ateneo

la sottoscritta Anna Maria PERTA Responsabile della struttura apicale Dirigenza Area Didattica, Internazionalizzazione e servizi agli studenti, preso atto delle "Linee generali di organizzazione dell'Ateneo", previa condivisione con il Direttore Generale

DETERMINA

1) Denominazione del Servizio Indicare la denominazione del Servizio che si ritiene di istituire	SERVIZIO MOBILITA' EUROPEA ED INTERNAZIONALE
2) Grado di Responsabilità del Servizio Indicarne la tipologia in relazione al grado di responsabilità necessaria	□ Cat. EP (Coordinatore)
	□ X Cat. D (Responsabile)
3) Missione del Servizio Indicare la missione del Servizio in relazione alla struttura di appartenenza (occorre dunque declinare la parte di missione prevista per la struttura di appartenenza)	Garantire la partecipazione istituzionale ai principiali programmi di mobilità e scambio, sia in ambito comunitario (ERASMUS+), che internazionale, nonchè all'interno di azioni promosse e finanziate dall'Ateneo (WIDE, OVERWORLD). Gestione amministrativa delle attività di mobilità in ingresso ed in uscita, per studenti, docenti e personale tecnico amministrativo.
4) Prevalenti Funzioni del Servizio Individuare le prevalenti Funzioni svolte dal Servizio in relazione alla struttura di appartenenza come indicate nel Funzionigramma	Regolamentare e presidiare le attività di scambio (studenti, personale docente e amministrativo) in essere tra l'Università di Parma e uno o più Istituti di Istruzione Superiore titolari di carta ECHE, un Istituto di Istruzione Superiore partner di un progetto collaborativo ERASMUS+, o un Ateneo internazionale avente un accordo di mobilità attivo con l'Università di Parma. Gestione dei processi relativi alla mobilità degli studenti, docenti e personale tecnico amministrativo in entrata ed in uscita, nell'ambito delle attività di mobilità e scambio; Supporto alla gestione dei programmi e dei finanziamenti nazionali, internazionali e locali per l'internazionalizzazione dei processi formativi; Supporto allo sviluppo dell'offerta formativa di Ateneo con riferimento alla dimensione internazionale e alla attivazione di titoli doppi/multipli/congiunti;

Il Responsabile della struttura apicale

Anna Maria Perta Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005